

## Dożynki w Osieku

**P**obudką we wczesnych godzinach porannych 18 sierpnia rozpoczęły się dożynki w Osieku. Kolorowy, udekorowany zielonymi gałęziami wóz przejechał ulicami wsi. Członkowie Orkiestry Dętej wykonywali co skoczniejsze melodie, aby zachęcić do udziału w ceremoniach dożynkowych, które rozpoczęły się uroczystą mszą św. na placu przy Urzędzie Gminy. Pannie z Koła Gospodyń Wiejskich wykonały dekoracje ołtarzy w kościele i przy UG oraz przypinały kłosy zbóż.



Na dożynki przybyli: starosta oświęcimski Marcin Niedziela z małżonką Dorotą Niedzielą - posłem na sejm RP, wójt Marek Jasiński, przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur, prezes OHZ Arkadiusz Włoszek - gospodarz dożynek, prezesi Kółka Rolniczego, RSP, GS, członek Zarządu wojewódzkiego PSL Józef Kała, sołtysi Osieka i Głębowic, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, organizacji i stowarzyszeń. Mszę św. sprawował ksiądz proboszcz Bogusław Wądrzyk i ks. Stanisław Binda z Górnego Osieka. Uświetniła ją Orkiestra Dęta z dyrygentem Leszkiem Górkiewiczem.

Zespół „Osieczanie” przekazał gospodarzowi chleb i wieniec dożynkowy wzbogacając to pieśniami dożynkowymi oraz wierszem Norwida „Moja piosnka” w wykonaniu Danuty Bandyrowskiej. Usłyszeliśmy tradycyjne przyśpiewki oraz zabawny monolog wygłoszony przez Marię Kusak. Wystąpił zespół „Kotlina” z towarzyszeniem kapeli. Na wystawie maszyn rolniczych przygotowanej przez Józefa Kubajczyka swoje maszyny prezentowali: Ośrodek Hodowli Zarodowej, firma Urson z Włosienicy, Kółko Rolnicze w Osieku i Czesław Patek.

Dodatkowymi atrakcjami były dmuchańce dla dzieci oraz stoiska handlowe i gastronomiczne, w tym stoisko osieckich

pszczelarzy i KRUS-u z Oświęcimia. Wystąpiła kapela góralska „Inoros”, a na festynie przygrywał zespół „Songo i Zuza”.

Atrakcyjny program i piękna pogoda oraz rozmach organizacyjny sprawiły, że była to kolejna tłumnie odwiedzana impreza w Osieku.



Wieniec dożynkowy został przewieziony do siedziby OHZ, która od 1998 roku mieści się w budynku dawnego przedszkola i wręczony gospodarzowi dożynek Arkadiuszowi Włoszkowi. Mgr inż. Arkadiusz Włoszek funkcję prezesa Zarządu OHZ pełni od lipca 2017 roku. Jest absolwentem Wydziału Rolniczego Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. Mieszka w Brzeszczach z żoną i dwójką dzieci.

Ośrodek Hodowli Zarodowej w Osieku Sp. z o.o. jest największym w Małopolsce gospodarstwem hodowli bydła mlecznego.

Spółka powstała w maju 1995 roku w wyniku komercjalizacji Państwowego Ośrodka Hodowli Zarodowej działającego od 1953 roku. OHZ w Osieku jako spółka strategiczna dla gospodarki działa w ramach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Firma działa w oparciu o trzy gospodarstwa: Gospodarstwo Hodowli Zarodowej w Osieku, Nidku i Wieprzu koło Żywca, gospodarując na ponad 1500 ha.





Podstawą działalności jest hodowla bydła mlecznego rasy holsztyńsko – fryzyjskiej odmiany czarno-białej. Obecnie stado liczy 1750 sztuk w tym 750 krów. Średnia roczna wydajność wynosi 11,3 t mleka od krowy. Roczna produkcja 7,5 mln litrów w całości odstawiana jest do OSM we Włoszczowie.

Produkcja roślinna prowadzona jest na powierzchni 1200 ha i podporządkowana jest głównie produkcji paszy dla bydła. Podstawowymi uprawami jest kukurydza na kiszonkę i ziarno, pszenica, rzepak, użytki zielone oraz soja. W obecnym trudnym pogodowo roku osiągnięto plon ponad 7 t/ha pszenicy i 3,4 t/ha rzepaku.

Działalność rybacka prowadzona jest na 240 ha stawów. Produkowany jest głównie karp, który w 2014 roku został wpisa-

ny na listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako „Karp Osiecki”.

Gospodarstwo w Osieku to głównie produkcja młodego bydła opasowego, produkcja roślinna i produkcja ryb oraz zaplecze magazynowe pasz.

Spółka posiada nowoczesny, stale modernizowany park maszynowy. Corocznie realizowane inwestycje zwiększają efektywność produkcji, poprawę warunków i bezpieczeństwa pracy.

Dobre wyniki produkcyjne są możliwe dzięki pracy i zaangażowaniu wykwalifikowanej i oddanej załogi. Na dzień dzisiejszy spółka zatrudnia 70 osób.

K.Cz.

## „Historia zaklęta w kronikach” II Powiatowy Przegląd Kronik Ochotniczych Straży Pożarnych, Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Oświęcimskiego

**K**onkurs odbył się 23 sierpnia w sali WDK w Osieku. Poprzednia edycja miała miejsce w 2017 r. w Głębowicach. Organizatorami konkursu byli: Oddział Powiatowy Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Oświęcimiu z jego prezesem dh. Jerzym Obstarczykiem, który prowadził spotkanie, Wójt Gminy Osiek, Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Osieku, OSP Osiek. Partnerem konkursu była Komenda Powiatowa PSP w Oświęcimiu, patronem medialnym Portal Oświęcim112 Oświęcimskie Ratownictwo, a wsparcia finansowego udzieliło Starostwo Powiatu Oświęcimskiego. Uczestnicy II Powiatowego Przeglądu Kronik OSP/MDP to: MDP Bór, Głębowice, Malec, Polanka Wielka, Witkowice oraz OSP Bór, Głębowice, Witkowice, Osiek, Zator. Komisja konkursowa pracowała na podstawie regulaminu ogólnopolskiego i powiatowego.



W kategorii kronik OSP laureatem została OSP Osiek, a wyróżnienie przyznano OSP Bór.

W kategorii MDP laureatem została OSP Witkowice, a wyróżnienie przyznano OSP Głębowice i Malec.

Wszystkie te kroniki oraz książka „Strażacy Ziemi Oświęcimskiej” – praca zbiorowa pod redakcją S. Bukowieckiego zostaną zgłoszone do etapu wojewódzkiego.

Laureaci otrzymali statuetki – pióra ufundowane przez Oddział Powiatowy ZOSP RP. Fundatorami pozostałych nagród byli: Komendant KP PSP st. kpt. Marcin Głogowski, Starostwo Powiatowe, redakcja portalu Oświęcim 112 Oświęcimskie Ratownictwo.

Prezes Jerzy Obstarczyk podziękował wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli w organizacji konkursu oraz zachęcał do wymieniaania spostrzeżeń i doświadczeń związanych z prowadzeniem kronik. Głos zabrał między innymi dh Jan Christ, który 46 lat prowadził kronikę OSP W Kętach.

W czasie spotkania można było obejrzeć wystawę sprzętu pożarniczego, hełmów i czapek oraz kronik prezentowanych poza konkursem, w tym fotokronikę z Jubileuszu 100-lecia OSP Głębowice oraz kilkunastotomową kronikę OSP Kęty.

Krzysztof Czerny